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HOF VAN DISCIPLINE
Beslissing in de zaak onder nummer van: 170121

Beslissing

van 28 augustus 2017

in de zaak 170121

naar aanleiding van het hoger beroep van:
verweerder

tegen:

deken

1 HET GEDING IN EERSTE AANLEG

Het hof verwijst naar de beslissing van de Raad van Discipline in het ressort Arnhem-
Leeuwarden (verder: de raad) van 27 maart 2017, gewezen onder nummer 16-1128,
aan partijen toegezonden op 27 maart 2017, waarbij van het door de deken tegen ver-
weerder ingediende bezwaar de klachtonderdelen b, d, e, j, m, n en o gegrond zijn
verklaard en de klachtonderdelen a, c, f, g, h, i, k, |, p en g ongegrond. Aan verweerder
is de maatregel van schrapping van het tableau opgelegd, met veroordeling tot betaling
van de proceskosten van € 1.000,00 aan de Nederlandse Orde van Advocaten.

De beslissing is gepubliceerd op tuchtrecht.nl als ECLI:NL:TADRARL:2017:100.

2 HET GEDING IN HOGER BEROEP

2.1 De memorie waarbij verweerder van deze beslissing in hoger beroep is gekomen,
is op 24 april 2017 ter griffie van het hof ontvangen.

2.2 Het hof heeft voorts kennis genomen van:

- de stukken van de eerste aanleg;

- een brief van verweerder van 26 april 2017, binnengekomen ter griffie van het hof
op 1 mei 2017;

- een brief van verweerder van 20 juni 2017, binnengekomen ter griffie van het hof
op 21 juni 2017.

2.3 Het hof heeft de zaak mondeling behandeld ter openbare zitting van 10 juli 2017,
waar de deken is verschenen. Verweerder is niet verschenen. Desgevraagd heeft hij
het hof meegedeeld bij brief van 11 juli 2017 dat zijn niet verschijnen is ontstaan door
een betreurenswaardige communicatiestoornis zijnerzijds, dat hij zijn positie en opstelling
mondeling wilde verduidelijken, maar dat hij er ook het volste begrip voor heeft als het
hof de kwestie op basis van de stukken wil afdoen.

2.4 Nuverweerder niet uitdrukkelijk afstand heeft gedaan van zijn recht om mondeling
gehoord te worden, en gelet op de omstandigheid dat sprake is van een ongelukkige
gebeurtenis aan de zijde van verweerder en op de door de raad opgelegde zware
maatregel, terwijl er ook vragen leven bij het hof die nog niet beantwoord zijn, zal het
hof een nieuwe mondelinge behandeling gelasten.

BESLISSING

Het Hof van Discipline:

gelast de heropening van de mondelinge behandeling op een nader te bepalen datum,;
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houdt iedere verdere beslissing aan.

Aldus gewezen door mr. W.H.B. den Hartog Jager, voorzitter, mrs. A.D.R.M. Boumans,
H. van Loo, M. Pannevis en E.M. Soerjatin, leden, in tegenwoordigheid van mr. A.N.
Kikkert, griffier, en in het openbaar uitgesproken op 28 augustus 2017.

griffier voorzitter

De beslissing is verzonden op 28 augustus 2017.
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